
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.11.2024                                 пгт Большая Ирба                                 № 47 – п 

 

Об утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования поселок Большая Ирба Курагинского 

района Красноярского края  
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», на основании Приказа Министерства Транспорта 

РФ от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным 

дорогам идентификационных номеров», Общероссийского классификатора 

объектов административно - территориального деления ОК 019-95, 

утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от 31.07.1995 № 413, 

Устава муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Реестр автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования поселок Большая Ирба 

Курагинского района Красноярского края, согласно приложению.  

2. Признать утратившими силу распоряжение от 23.06.2023 № 62–р 

«Об утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, расположенных на территории муниципального 

образования поселок Большая Ирба», от 05.07.2023 № 69–р «О внесении 

дополнений в распоряжение № 62-р от 23.06.2023 «Об утверждении Реестра 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

расположенных на территории муниципального образования поселок 

Большая Ирба». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации поселка Большая Ирба в сети Интернет. 
 

 

Глава поселка                                                                                 М.В. Конюхова 

 

 



РЕЕСТР 

 автомобильных дорог общего пользования  по МО поселок Большая Ирба 
 

№ 
п/н 

Идентификационный номер  
автомобильной дороги 

Наименование 
населенного 

пункта 

Наименование 
улицы 

Год ввода Категори
я дороги 

Протяжен
ность 

улицы, 
 км. 

Ширина 
проезжей 

части, 
м./число 

полос 

Тип 
дорожного 
 покрытия 

Кадастровый 
номер 

Состояние дороги 

Первый  
разряд 

Второй 
разряд 

Третий 
разряд 

Четверт
ый 

разряд 

1 04 230 552 ОП МП 001 пгт Большая 

Ирба 

Березовая 1990 V 0,76 3/1 АБ/ПГ 24:23:0000

000:15115 

Выбоины 

2 04 230 552 ОП МП 002 пгт Большая 

Ирба 

Бочкарева 1985 V 2,9 6/2 АБ/ПГ 24:23:0000

000:15116 

Выбоины 

3 04 230 552 ОП МП 003 пгт Большая 

Ирба 

Заречная 1970 V 1,376 6/2 АБ 24:23:0000

000:15114 

Выбоины 

4 04 230 552 ОП МП 004 пгт Большая 

Ирба 

Зеленая Роща 1985 V 0,764 6/2 ПГ 24:23:0000

000:15188 

Колея, просадка 
грунта 

5 04 230 552 ОП МП 005 пгт Большая 

Ирба 
Ленина 

1980 IV 2,4 6/2 АБ 24:23:0000

000:15113 

выбоины 

6 04 230 552 ОП МП 006 пгт Большая 

Ирба 
Лесная 

1989 V 0,800 5/1 АБ 24:23:0000

000:15117 

выбоины 

7 04 230 552 ОП МП 007 пгт Большая 

Ирба 
Молодежная 

1983 V 0,872 6/2 ПГ 24:23:0000

000:15187 

Выбоины, колея 

8 04 230 552 ОП МП 008 пгт Большая 

Ирба 
Набережная 

1983 V 0,267 5/1 ПГ 24:23:0000

000:15189 

Колея, просадка 

грунта 

9 04 230 552 ОП МП 009 пгт Большая 

Ирба 
Нагорная 

1983 V 0,501 5/1 ПГ 24:23:0000

000:15186 

Колея, просадка 

грунта 

10 04 230 552 ОП МП 010 пгт Большая 

Ирба 
Новая 

1985 V 0,594 5/1 ПГ 24:23:4501

002:908 

просадка грунта 

11 04 230 552 ОП МП 011 пгт Большая 

Ирба 
Рудная 

1980 IV 0,580 6/2 АБ 24:23:0000

000:15124 

выбоины 

12 04 230 552 ОП МП 012 пгт Большая 

Ирба 
Саянская 

1985 V 0,192 5/1 ПГ 24:23:4501

005:982 

просадка грунта 

13 04 230 552 ОП МП 013 пгт Большая 

Ирба 
Светлая 

1983 V 1,413 6/2 ПГ 24:23:4501

005:984 

просадка грунта 

14 04 230 552 ОП МП 014 пгт Большая 

Ирба 
Северная 

1983 V 0,783 5/1 ПГ 24:23:4501

002:907 

просадка грунта 



15 04 230 552 ОП МП 015 пгт Большая 

Ирба 
Сибирская 

1985 V 0,308 5/1 ПГ 24:23:4501

005:981 

просадка грунта 

16 04 230 552 ОП МП 016 пгт Большая 

Ирба 
Советская 

1985 V 0,486 6/2 АБ 24:23:4501

004:1458 

Капитальный 
ремонт 2020 

17 04 230 552 ОП МП 017 пгт Большая 

Ирба 
Солнечная 

1985 V 0,683 5/1 ПГ 24:23:0000

000:15194 

просадка грунта 

18 04 230 552 ОП МП 018 пгт Большая 

Ирба 
Строителей 

1989 V 0,226 5/1 АБ 24:23:4501

003:3219 

разрушение АБ 

19 04 230 552 ОП МП 019 пгт Большая 

Ирба 
Тейская 

1970 V 0,772 5/1 АБ/ПГ 24:23:4501

004:1457 

разрушение АБ 

20 04 230 552 ОП МП 020 пгт Большая 

Ирба 
Транспортная 

1985 V 0,968 6/2 АБ/ПГ 24:23:0000

000:15190 

выибоны, 

просадка грунта 

21 04 230 552 ОП МП 021 пгт Большая 

Ирба 

Удачная 1985 V 0,615 4/1 ПГ 24:23:4501

005:983 

выбоины 

22 04 230 552 ОП МП 022 с. Поначево 
Горка 

1983 V 0,228 4/1 ПГ 24:23:4502

002:398 

Выбоины 

23 04 230 552 ОП МП 023 с. Поначево Средняя 1983 V 0,614 5/1 ПГ 24:23:4502

002:398 

выбоины 

24 04 230 552 ОП МП 024 пгт Большая 

Ирба 

пер Советский 1983 V 0,114 3/1 ПГ  Просадка грунта  

25 04 230 552 ОП МЗ 024 с. Поначево Подтаежка  

в составе 

межмуниципа

льной дороги 

п. Большая 

Ирба – п. 

Краснокаменс

к 

1980 IV 2,12  ПГ 24:23:0000

000:907 

выбоины 

26 04 230 552 ОП РЗ 026 пгт Большая 

Ирба 

Энергетиков  

в составе 

автомобильно

й дороги 

Мунусинск – 

Кускун- 

1980 IV 3,6 8/2 АБ  выбоины 



Красноярск 

 


